5

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.08.2011 г.

№ 499
г.Лабинск

О проведении смотра-конкурса на лучшее содержание домовладения в области благоустройства и санитарного состояния

В целях улучшения благоустройства и санитарного состояния  территории Лабинского городского поселения, активизации деятельности председателей квартальных комитетов  и жителей города, а так же в целях улучшения качества технического обслуживания и санитарного содержания придомовых и городских территорий, повышения ответственности должностных лиц и внедрения соревновательности для достижения лучших показателей, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести смотр-конкурс на лучшее содержание домовладения в области благоустройства и санитарного состояния с 22 августа по 1 октября 2011 года.

2. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее содержание домовладения в области благоустройства и санитарного состояния (приложение № 1).
3.  Председателям Советов микрорайонов совместно с председателями квартальных комитетов предоставить необходимые сведения  для проведения смотра-конкурса до 25 августа 2011 года.

4. Создать выездную рабочую комиссию по проведению смотра-конкурса на лучшее содержание домовладения в области благоустройства и санитарного состояния (приложение № 2).

5. Предусмотреть источники финансирования расходов на проведение смотра-конкурса на лучшее содержание домовладения в области благоустройства и санитарного состояния за счет средств целевой программы, утвержденной постановлением администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 13 октября 2009 № 652 «Развитие органов территориального общественного самоуправления в Лабинском городском поселении на 2010 - 2012 годы».

6. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Демидова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю   за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Лабинского городского поселения

                         В.В.Клюев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                          УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

от 19.08.2011 г. № 499
ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе на лучшее содержание домовладения в области благоустройства и санитарного состояния
1. Цели смотра-конкурса

Улучшение внешнего вида территории Лабинского городского поселения, обеспечение надлежащего санитарного состояния прилегающих придомовых территорий частного жилого сектора, повышение ответственности граждан за санитарное состояние территорий, прилегающих к домовладениям.

2. Организация и порядок проведение смотра-конкурса

Смотр-конкурс проводится с 22 августа 2011 года по 1 октября              2011 года. Для проведения смотра-конкурса создается комиссия, которая доводит до сведения населения условия смотра-конкурса, осуществляет контроль за его проведением, обобщает итоги смотра-конкурса, утверждает кандидатуры победителей смотра-конкурса и присуждает призовые места.

Смотр-конкурс на лучшее содержание домовладения в области благоустройства и санитарного состояния проводится по следующим номинациям:
- «Дом образцового содержания» (шесть победителей);
- «Лучшее дизайнерское решение в оформлении придомовой территории»;
- «Лучшее архитектурное решение фасада жилого дома»;
- «Лучшее содержание детских площадок на придомовой территории»;
- «Лучшее содержание детских площадок в многоквартирном доме» «Лабинский дворик - 2011»;
- «Лучший квартал»;
- «Лучшее предприятие по содержанию и ремонту жилищного фонда».
3. Основные условия смотра-конкурса

В соответствии с установленными номинациями проведения смотра-конкурса определяются следующие условия для подведения итогов:

3.1. В номинации «Дом образцового содержания»:
- внешний вид фасада домовладения;

- наличие и состояние аншлагов, номерных знаков;

- санитарное состояние придомовой территории (отсутствие мусора и строительных материалов);

- озеленение придомовой и прилегающей к домовладению территории;

- техническое состояние ограждений;

- покраска забора;
- отсутствие задолженности по коммунальным платежам.

3.2. В номинации «Лучшее дизайнерское решение в оформлении  придомовой территории»:

-творческий нестандартный подход к вопросу оформления придомовой территории;

- наличие цветов с различными сроками цветения;

- цветовая гамма палисадника.

3.3. В номинации «Лучшее архитектурное решение фасада жилого дома»:
- творческий нестандартный подход к архитектурному решению фасада жилого дома;

- наличие   аншлагов,   номерных  знаков;

- санитарное состояние придомовой территории;

- благоустройство и озеленение  придомовой
и прилегающей к домовладению территории.

3.4. В номинации «Лучшее содержание детских площадок на придомовой территории»:

- оборудование площадки;

- ремонт и сохранность сооружений;

- внешний вид;

- санитарное состояние территории.

3.5. В номинации «Лучшее содержание детских площадок в многоквартирном доме «Лабинский дворик-2011»:
- оборудование площадки;

- ремонт и сохранность сооружений;

- внешний вид;

- санитарное состояние территории.

- внешний вид фасада домовладения;

- наличие   аншлагов,   номерных  знаков;

- содержание в чистоте асфальтовых покрытий, тротуаров, дорожек к подъездам;

- содержание в чистоте зеленых газонов и детских площадок;

- состояние зеленых насаждений на участке (отсутствие больных и старых деревьев, проведение своевременной стрижки кустарника, обкос сорной растительности);

- санитарное состояние подъездов, лестничных клеток;

- состояние наружного освещения дома, освещение в подъездах и на лестничных клетках.

3.7. В номинации «Лучший квартал»:

- внешний вид фасадов домовладений;

- наличие и состояние  аншлагов,   номерных  знаков;

- санитарное состояние придомовых территорий;

- озеленение  прилегающих к домовладениям территорий;

- количество домовладений оплачивающих за вывоз ТБО.

3.8. В номинации «Лучшее предприятие по содержанию и ремонту жилищного фонда»:

- санитарное состояние мест общего пользования домов (уборка лестничных площадок и внутренних помещений);
- санитарное состояние придомовых территорий;
- состояние территорий детских и спортивных площадок;

- наличие отремонтированных и окрашенных малых форм;
- наличие скамеек и урн у жилых домов;
- состояние контейнерных площадок на закрепленных территориях;
- озеленение и уход за зелеными насаждениями;
- наличие номерных знаков на жилых домах.

Каждый член конкурсной комиссии индивидуально оценивает результаты по каждой номинации по пятибалльной системе. Итоговый результат определяется как среднеарифметический показатель.

4. Заявки на участие в смотре-конкурсе

Заявки для участия в смотре-конкурсе представляются в отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Лабинского городского поселения органами территориального общественного самоуправления и жителями Лабинского городского поселения до 25 августа 2011 года.

5. Подведение итогов смотра-конкурса

Итоги смотра-конкурса по различным номинациям подводятся конкурсной комиссией до 1 октября 2011 года.

6. Награждение победителей смотра-конкурса

Награждение победителей проводится главой администрации Лабинского городского поселения в торжественной обстановке на праздновании Дня города и района. Победителю смотра-конкурса в номинации «Дом образцового содержания» вручается свидетельства о присвоении звания «Дом образцового содержания», соответствующая табличка и памятный подарок. Победителям смотра-конкурса в следующих номинациях: «Лучшее дизайнерское решение в оформлении придомовой территории», «Лучшее архитектурное решение фасада жилого дома», «Лучшее содержание детских площадок на придомовой территории,«Лучший квартал» - вручаются почетные грамоты главы администрации Лабинского городского поселения и памятные подарки, «Лучшее содержание детских площадок в многоквартирном доме «Лабинский дворик - 2011», «Лучшее предприятие по содержанию и ремонту жилищного фонда»- вручается почетная грамота главы администрации Лабинского городского поселения.
	№ п/п
	Номинация
	Диплом

(в руб.)
	Табличка

(в руб.)
	Памятный подарок

(в руб.)

	1
	«Дом образцового содержания»
	600
	900
	6000

	2
	«Лучшее дизайнерское решение в оформлении  придомовой территории»
	100

	-
	1000

	3
	«Лучшее архитектурное решение фасада жилого дома»
	100
	-
	1000

	4
	«Лучшее содержание детских площадок на придомовой территории»
	100
	-
	1000

	5
	«Лучшее содержание детских площадок в многоквартирном доме «Лабинский дворик - 2011»
	100
	-
	-

	6
	«Лучший квартал»
	100
	-
	2000

	7
	«Лучшее предприятие по содержанию и ремонту жилищного фонда»
	100
	-
	-

	Всего
	1200
	900
	11000

	ИТОГО
	13100

7. Освещение смотра-конкурса

Ход смотра-конкурса освещается в средствах массовой информации и на официальном сайте Лабинского городского поселения labnsk.ru.

Специалист II категории отдела

жилищно-коммунального хозяйства и

благоустройства администрации

                             О.С.Петрусенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

от 19.08.2011 г. № 499
СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению смотра-конкурса на лучшее содержание домовладения в области благоустройства и санитарного состояния
	Симириков

Александр Александрович
	- заместитель главы администрации Лабинского городского поселения, председатель комиссии;

	Пилиджаньян

Владимир Арсенович
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Лабинского городского поселения,

заместитель председателя комиссии;

	Петрусенко Олеся

Сергеевна
	- специалист II категории отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Гальцова

Татьяна Михайловна
	- ведущий специалист отдела по организационной работе администрации Лабинского городского поселения;

	Керницкая
Елена Владимировна
	- специалист «Службы комплексного обслуживания органов местного самоуправления администрации Лабинского городского поселения» (далее – МУ «СКО ОМС») (по согласованию);

	Марфутенко
Александр Александрович
	- депутат Совета Лабинского городского поселения Лабинского района                                  (по согласованию);

	Михайлов
Владимир Александрович
	- председатель Совета муниципального образования Лабинский район (по согласованию);

	Остроухова

Валентина Васильевна
	- ведущий специалист отдела по организационной работе администрации Лабинского городского поселения;

	Сергиевич
Виктория Сергеевна
	- депутат Совета Лабинского городского поселения Лабинского района                                  (по согласованию);

	Чагаев
Игорь Олегович
	- депутат Совета Лабинского городского поселения Лабинского района (по согласованию).

Специалист II категории отдела

жилищно-коммунального хозяйства и

благоустройства администрации

О.С.Петрусенко